

**Reconstrucția acoperișului,
schimbarea tâmplăriei și termoizolarea
fațadei la clădirea IMSP Centrul de
Sănătate Comrat**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

**Reconstrucția acoperișului, schimbarea tâmplăriei și termoizolarea fațadei la clădirea
IMSP Centrul de Sănătate Comrat**

Valoarea de deviz 9 572 093,55 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de demontare				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi (Разборка рубероида)	m2	1 519,0000	30,335 29,735	46 078,257 45 166,857
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка стяжки на кровле т.40 мм)	m2	1 519,0000	14,739 13,314	22 388,541 20 223,966
3	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granulit sau similare) (Разборка утеплителя из керамзита т.50-100мм)	m3	114,0000	48,168 45,268	5 491,106 5 160,506
4	RpIzC45D	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : invelitori din tabla pentru protectia izolatiilor (Разборка изоляции и минваты т.100мм)	m2	1 519,0000	29,834 28,847	45 318,605 43 818,593
5	RpIzC42A	Desfacerea izolatiilor si captuselilor termoizolante, executate la pereti sau tavane, simplu sau dublu asezate la pereti aplicate prin lipire sau cu accesorii. (Разборка стяжки на кровле т.30 мм)	m2	1 519,0000	15,365 14,645	23 340,043 22 246,363
6	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Демонтаж двери)	m2	7,2500	18,640 18,640	135,138 135,138
7	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Демонтаж окон и витражей)	m2	726,5000	18,640 18,640	13 541,670 13 541,670
8	RpCI42A f	Demontarea elementelor de	m	307,6000	6,313	1 941,940

1	2	3	4	5	6	7
		acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Демонтаж отливов)			6,213	1 911,180
9	RpCI42A f	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Демонтаж подоконников)	m	307,6000	6,313 6,213	1 941,940 1 911,180
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка наружной штукатурки на фасаде (2901.5m ²) и откосах (3098 m/1 185.88 m ²))	m ²	3 087,3800	13,108 11,983	40 468,142 36 994,840
11	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка наружной штукатурки на вентшахтах)	m ²	102,6000	13,108 11,983	1 344,840 1 229,415
12	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc (Разборка бетонного надцокольного бортика 125,1 м.п.)	m ³	3,8000	394,673 392,763	1 499,758 1 492,500
13	RpCI42C	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla, olane sau placi presate din tabla, PAS, PVC, etc. (Демонтаж оц. листа с парапетов (шир.0,5м))	m ²	191,4000	39,304 39,054	7 522,862 7 475,012
14	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc. (Демонтаж солнцезащитных элементов окон (469 шт) (доска))	m ³	38,0000	108,287 108,287	4 114,914 4 114,914
15	RpCI42C	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla, olane sau placi presate din tabla, PAS, PVC, etc. (Демонтаж оц. листа с солнцезащитных элементов окон, с последующим восстановлением)	m ²	677,0000	39,304 39,054	26 609,078 26 439,828
16	CAPITOL	Mусор	set	0,0000	0,000	0,000
17	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III (Погрузка мусора на а/с эксковатором)	100 m ³	2,8000	715,000 0,000	2 002,000 0,000
18	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (Погрузка	t	72,2000	24,409 24,409	1 762,330 1 762,330

1	2	3	4	5	6	7
		мусора на а/с вручную)				
19	TsI50A5	Transportarea ramintului cu autobasculanta la distanta de 5 km (Транспортировка мусора автосамосвалом на расстояние 5 км)	t	361,0000	18,550 0,000	6 696,550 0,000
		<i>Total</i>	Lei			252 197,714
		Total Capitolul 1. Lucrari de demontare Inclusiv salariu				252 197,714 233 624,292
		2. Capitolul 2. Ремонт солнцезащитных элементов витражей				
20	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma (Очистка оц.листа солнцезащитных элементов витражей от грязи)	m2	100,3400	6,963 6,213	698,687 623,432
21	CN24A	Vopsitorii la invelitori din tabla noua, executate cu vopsea deruginol pe baza de ulei, aplicate in 2 straturi manual (Окраска оц.листа солнцезащитных элементов витражей)	m2	100,3400	31,420 14,645	3 152,723 1 469,519
22	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime (Пробивка отверстий для установки швеллера №5)	buc	18,0000	13,314 13,314	239,652 239,652
23	CL03A	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimi pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (Швеллер №5 для усиления витражей)	t	0,2440	26 129,053 843,221	6 375,489 205,746
24	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv (Окраска ПФ-115 (2слоя) по грунтовке ГФ-021)	t	0,2440	955,795 285,816	233,214 69,739
		<i>Total</i>	Lei			10 699,765
		Total Capitolul 2. Ремонт				10 699,765

1	2	3	4	5	6	7
		солнцезащитных элементов витражей Inclusiv salariu				2 608,088
		3. Capitolul 3. Ремонт вентшахт				
25	RplzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma (Очистка оц.листа вентшахт от грязи)	m2	37,0000	6,963 6,213	257,638 229,888
26	CN24A	Vopsitorii la invelitori din tabla noua, executate cu vopsea deruginol pe baza de ulei, aplicate in 2 straturi manual (Окраска оц.листа вентшахт)	m2	37,0000	31,420 14,645	1 162,555 541,880
27	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Штукатурка ц.п.р М-100)	m2	102,6000	72,564 53,256	7 445,092 5 464,066
		<i>Total</i>				Lei 8 865,285
		Total Capitolul 3. Ремонт вентшахт Inclusiv salariu				8 865,285 6 235,834
		4. Capitolul 4. Проемы				
28	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv (Алюминиевые окна (ТЕРМОПАН, LOW-E))	m2	726,5000	2 609,808 48,818	1 896 025,51 3 35 466,277
29	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice	m	307,6000	145,567 15,977	44 776,348 4 914,464
30	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Двери алюминиевые (ТЕРМОПАН, LOW-E))	m2	7,2500	2 586,306 42,161	18 750,716 305,667
31	08-03-605-1	Ventilator (Установка клапана ПО-400 Вентс)	buc	452,0000	183,581 55,031	82 978,702 24 874,102
		<i>Total</i>				Lei 2 042 531,27 9

1	2	3	4	5	6	7
		Total Capitolul 4. Проемы Inclusiv salariu				2 042 531,27 9 65 560,510
		5. Capitolul 5. Внутренняя отделка откосов				
32	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Штукатурка откосов ц.п.р. M150)	m2	382,0000	72,564 53,256	27 719,543 20 343,792
33	CF50B k=0,6	Tencuieli interioare de 3 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Сухая смесь "Кнауфф" б=3mm)	m2	382,0000	43,530 32,486	16 628,597 12 409,713
34	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Сетка из стекловолокна)	m2	382,0000	23,810 8,876	9 095,286 3 390,632
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка откосов)	m2	382,0000	4,381 1,331	1 673,695 508,595
36	CN05C	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de netezire existent aplicate pe suprafete din beton greu sau din beton celular autoclavizat (Окраска откосов водоземulsionей)	m2	382,0000	25,493 13,758	9 738,441 5 255,480
		<i>Total</i>	Lei			64 855,562
		Total Capitolul 5. Внутренняя отделка откосов Inclusiv salariu				64 855,562 41 908,212
		6. Capitolul 6. Кровля				
37	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % - Vata minerala TEHNORUF gr.-100mm Y=130kg/m3	m2	1 519,0000	199,606 3,994	303 201,362 6 067,190
38	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald	m2	3 496,0000	19,879	69 496,984

1	2	3	4	5	6	7
		la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite (Пароизоляционная пленка)			0,888	3 103,050
39	IzF18B	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm (Стяжка ц.п.р М-50 т.20 мм)	m2	1 519,0000	47,830 11,095	72 654,529 16 853,305
40	IzF11A	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu zgura de furnal expandata (7...30 mm) asezat pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% (Керамзита толщ.от 40мм до 150мм)	m3	144,3000	729,452 71,452	105 259,895 10 310,495
41	IzF18B k=2,5	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm (Стяжка ц.п.р М-100 т.50 мм)	m2	1 747,0000	119,576 27,737	208 899,708 48 457,412
42	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	1 747,0000	7,823 1,775	13 666,257 3 101,274
43	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Кровельный ковер Рубемаст ПНП 400-1,5 , Diler pe ard 4.0)	m2	1 747,0000	141,775 30,178	247 681,624 52 721,665
44	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe	m2	199,5300	176,603 35,504	35 237,620 7 084,113

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Оц. кровельная сталь для парапетов)				
		<i>Total</i>	Lei			1 056 097,97 9
		Total Capitolul 6. Кровля Inclusiv salariu				1 056 097,97 9 147 698,504
		7. Capitolul 7. Наружная отделка 7.1. Capitolul 7.1. Фасад				
45	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Крепежные элементы профилей (уголок стальной))	kg	476,5000	37,353 9,320	17 798,680 4 440,885
46	CL53A	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri metalice liniare in dispunere orizontala cu fixare ascunsa, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (Монтаж вентилируемой фасадной системы , с утеплением минватой , с использованием гироветрозащитной пленкой)	m2	3 157,6000	838,031 74,425	2 646 167,10 5 235 005,201
47	CL53A	(K=0.8 h-om;h-ut) Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri metalice liniare in dispunere orizontala cu fixare ascunsa, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor. (Монтаж вентилируемой фасадной системы, БЕЗ утепления.)	m2	150,5000	628,176 59,540	94 540,475 8 960,801
48	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	3 939,6100	43,915 33,285	173 008,374 131 129,919
		<i>Total</i>	Lei			2 931 514,63 4
		Total Capitolul 7.1. Фасад				2 931 514,63

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				4 379 536,806
		7.2. Capitolul 7.2. Цоколь				
49	IzA05E	Vopsitorii anticorozive pe suprafete de beton tencuite (driscuite fin) la pereti si tavane cu clei Aracetal B 55 L.c si Alorex 102 (un strat final pe suprafete de beton vopsite) (Клей 3-4мм)	m2	325,5500	37,781 8,432	12 299,738 2 745,103
50	IzF10C	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din polistiren celular, puzderie de cinera, PEL, poros, stabilit etc., lipite cu mastic de bitum pe suprafete inclinate peste 40 % sau verticale ("Пенополистирол" ПЛОТНОСТЬЮ 26кг/м3; т=80мм)	m2	325,5500	207,711 7,101	67 620,276 2 311,665
51	CK35C	Dibluri din material plastic fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat	buc	1 953,0000	6,132 4,882	11 975,405 9 534,155
52	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti (Штукатурка по сетке 3BP-1 150*150)	m2	325,5500	174,341 102,074	56 756,703 33 230,191
53	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor (Облицовка цоколя бетонной плиткой под косоуцкий камень)	m2	325,5500	355,445 108,731	115 715,119 35 397,377
54	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Бетон В-12,5)	m3	3,8000	1 442,053 199,710	5 479,801 758,898
55	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Арматура	kg	61,7000	37,353 9,320	2 304,678 575,032

1	2	3	4	5	6	7
		8АIII, шаг 200 ,L=250мм)				
56	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineta, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка)	m2	43,8000	80,086 53,256	3 507,767 2 332,613
		<i>Total</i>	Lei			275 659,487
		Total Capitolul 7.2. Цоколь Inclusiv salariu				275 659,487 86 885,034
		<i>Total</i>	Lei			3 207 174,12 1
		Total Capitolul 7. Наружная отделка Inclusiv salariu				3 207 174,12 1 466 421,840

		Total	Lei	6 642 421,68
		CASM	22,5 %	216 912,89
		Transportarea materialelor	5 %	279 592,63
		Cheltuieli de depozitare	0,5 %	27 959,26
		Total		7 166 886,46
		Cheltuieli de regie	5 %	358 344,31
		Total		7 525 230,77
		Beneficiu	6 %	451 513,85
		Total		7 976 744,62
		TVA	20 %	1 595 348,93
				9 572 093,55
		Total deviz: Inclusiv salariu		964 057,29

Intocmit



[Signature]

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstrucția acoperișului,
schimbarea tâmplăriei și termoizolarea
fațadei la clădirea IMSP Centrul de
Sănătate Comrat**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Reconstrucția acoperișului, schimbarea tâmplăriei și termoizolarea fațadei la clădirea IMSP Centrul de Sănătate Comrat

Valoarea de deviz 9 572 093,55 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	560,4800	44,38	24 874,102
2.	7122050013400	Zidar	h-om	1 481,3151	44,38	65 740,765
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	279,6240	44,38	12 409,713
4.	7123010010200	Betonist	h-om	38,1900	44,38	1 694,872
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	113,9425	44,38	5 056,768
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	3 412,8035	44,38	151 460,219
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	45,9900	44,38	2 041,036
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	732,4875	44,38	32 507,795
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	1 699,4750	44,38	75 422,700
10.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1 347,0710	44,38	59 783,011
11.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	151,9000	44,38	6 741,322
12.	7136080025001	Montator	h-om	113,0220	44,38	5 015,917
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	237,0567	44,38	10 520,577
14.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1 105,2014	44,38	49 048,838
15.	7212030022700	Sudor	h-om	0,2318	44,38	10,287
16.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	918,9455	44,38	40 782,801
17.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,4636	44,38	20,575
18.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	736,3713	44,38	32 680,159
19.	7422010060100	Timplar	h-om	455,0455	44,38	20 194,920
20.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	39,7100	44,38	1 762,330
21.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2 602,1669	44,38	115 484,167
22.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	154,0875	44,38	6 838,404
23.	9310060019930	Muncitor	h-om	5 497,2060	44,38	243 966,002
		Total manopera				964 057,29

Materiale:

1.	10026821626113 70	Placi vata minerala termoiz. cladiri / Vata minerala TEHNORUF gr.-100mm Y=130kg/m3	m2	1 534,1900	171,67	263 374,397
2.	12261412260191 3	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2/Membrana anticondensat	m2	3 490,7268	12,50	43 634,085



3.	12268213260162 6	Пароизоляционная пленка	m2	3 775,6800	17,58	66 376,454
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	188,4977	200,00	37 699,540
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	51,9979	5,00	259,990
6.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	45,5700	18,00	820,260
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0219	3 250,00	71,175
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,5473	3 250,00	1 778,725
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	1,1819	3 250,00	3 841,175
10.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	1,1819	3 250,00	3 841,175
11.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6 511,0000	0,05	325,550
12.	20136522	Ventilator (Установка клапана ПО-400 Вентс)	buc	452,0000	98,75	44 635,000
13.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,4728	3 500,00	1 654,800
14.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	4,3800	75,00	328,500
15.	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	726,5000	2 500,00	1 816 250,00
16.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1 877,1050	0,50	938,553
17.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,9386	500,00	469,300
18.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	89,6840	13,75	1 233,155
19.	2320146200700	Petrol lampant	l	15,1900	15,00	227,850
20.	2320166200676	White spirit	kg	0,4758	20,00	9,516
21.	2320187315789	Decofrol	kg	5,2560	15,00	78,840
22.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	1 100,6100	8,60	9 465,246
23.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	2 861,2275	12,50	35 765,344
24.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0293	8,00	0,234
25.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	10,8716	25,00	271,789
26.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	524,1000	20,08	10 523,928
27.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0195	25,00	0,487
28.	2416407336680	Rasina epoxidica 040	kg	8,7898	54,60	479,923
29.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	515,8075	65,00	33 527,488
30.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	57,3000	19,50	1 117,350
31.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	1,9032	70,00	133,224
32.	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	114,6000	26,50	3 036,900
33.	2430126103490	Vopsea deruginol pe baza de ulei V 731 - 9	kg	30,2148	70,00	2 115,036
34.	24302261000001	Fuga	kg	107,4315	21,00	2 256,061
35.	2430226100350	Grund alb pe baza de poliacetat de vinil	kg	45,8400	18,00	825,120
36.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,9516	18,00	17,129
37.	2430226101600	Chit silionic	kg	180,7142	35,00	6 324,997
38.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,1342	18,00	2,416
39.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	57,3000	36,45	2 088,585
40.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	1 302,2000	4,33	5 638,526
41.	2462106110314	Lac aracetat B55 lc NII 7414-78	kg	72,5977	125,00	9 074,712
42.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	313,7520	125,00	39 219,000
43.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	3 268,5896	175,00	572 003,180
44.	2523156719204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	24 934,8037	1,25	31 168,505
45.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	420,2000	8,60	3 613,720
46.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7 214,0600	1,60	11 542,496



47.	26511221004022	Ciment M-400	kg	51 035,955 0	1,60	81 657,528
48.	2652102100737	Var hidratat	kg	876,7500	2,75	2 411,063
49.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	19,1000	2,10	40,110
50.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 636,4880	2,50	4 091,220
51.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	584,3975	5,00	2 921,988
52.	2663102100000	Beton	m3	3,9339	1 150,00	4 523,985
53.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	1,6278	0,00	0,000
54.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	3,2555	0,00	0,000
55.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	5,5344	0,00	0,000
56.	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	117,7300	850,00	100 070,500
57.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	10,1766	0,00	0,000
58.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	631,2500	2,50	1 578,125
59.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	4 219,0050	42,60	179 729,613
60.	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	1 162,7611	21,45	24 941,226
61.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	765,0425	12,50	9 563,031
62.	2710912611607	Keramzit	kg	105 050,40 00	0,90	94 545,360
63.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,1900	22,00	48,180
64.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	9,7665	22,00	214,863
65.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	16,2775	22,00	358,105
66.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	0,3050	25,00	7,625
67.	2811106301000	Grinda cu inima plina din otel complet asamblate	kg	244,0000	25,00	6 100,000
68.	2811236304899	Panouri metalice liniare de fatada cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare, ancoraje, agrafe etc.)	m2	3 657,1045	500,00	1 828 552,2 50
69.	2811236309900	Confectii metalice	kg	565,3253	25,00	14 133,133
70.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	7,2500	2 500,00	18 125,000
71.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	123,7090	32,90	4 070,026
72.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	15,3228	20,00	306,456
73.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	6,2852	54,50	342,543
74.	2873147300863	Agrafe	kg	52,3766	54,60	2 859,762
75.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	5,4359	36,45	198,139
76.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,1220	36,45	4,447
77.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	0,9760	15,00	14,640
78.	2874115825003	Suruburi uzuale patrute M 10 x 140 mm	buc	13,1400	0,50	6,570
79.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	5 643,0080	0,50	2 821,504
80.	2874115841033	Piulite uzuale patrute M 10	buc	13,1400	0,35	4,599
81.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	0,9760	0,35	0,342
82.	2874115883700	Saiba M 20	buc	0,9760	0,50	0,488
83.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,2190	45,00	9,855
84.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	1 953,0000	1,25	2 441,250
85.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,3140	45,00	59,130
86.	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	41,2020	2,50	103,005



87.	322670112203000	Placi tip Cosauti	m2	341,8275	210,00	71 783,775
88.	3622521302602902	Placi polistiren celular/ "Пенополистирол" плотностью 26кг/м3; τ=80мм	m2	328,8055	175,00	57 540,963
89.	4011106202741	Energie electrica	kw	733,7500	1,92	1 408,800
90.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	172,1290	20,50	3 528,643
91.	4100126202818	Apa	m3	117,1555	20,50	2 401,687
92.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	9,0400	25,00	226,000
93.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	19,1000	2,50	47,750
Total materiale de constructii						5 591 852,67

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	36,1600	175,00	6 328,000
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	17 728,2450	1,75	31 024,429
3.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	349,4000	15,00	5 241,000
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,9520	10,00	59,520
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	329,8585	10,00	3 298,585
6.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	66,8570	10,00	668,570
7.	2922140007000	Macara	h-ut	0,9500	175,00	166,250
8.	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	14,5556	10,00	145,556
9.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	132,3240	10,00	1 323,240
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	908,6849	5,00	4 543,423
11.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	7,5738	5,00	37,869
12.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	7,2800	275,00	2 002,000
13.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	1,5200	15,00	22,800
14.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,7252	15,00	55,878
15.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	18,4455	75,00	1 383,412
16.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	909,7275	5,00	4 548,638
17.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	43,0560	10,00	430,560
18.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,1220	25,00	3,050
19.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	117,5200	5,00	587,600
20.	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	66,1620	175,00	11 578,350
21.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,2196	175,00	38,430
22.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	38,2660	175,00	6 696,550
23.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	36,1600	175,00	6 328,000
Total utilaje de constructii						86 511,72

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

